CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 315/2025

EMENTA: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS COM O
FISIOCULTURISTA E GUARDA CIVIL MUNICIPAL MOGIMIRIANO ADRIAN
MALIATO, PELA CONQUISTA DO TÍTULO DE MISTER BRASIL NA CATEGORIA
BODYBUILDING EM SÃO PAULO.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de ouvido o Douto Plenário, e

de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 § 2º do Regimento Interno Vigente,

seja registrado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS COM O FISIOCULTURISTA E GUARDA CIVIL MUNICIPAL
MOGIMIRIANO ADRIAN MALIATO, PELA CONQUISTA DO TÍTULO DE MISTER
BRASIL NA CATEGORIA BODYBUILDING EM SÃO PAULO.

Requeiro também que sejam oficiados os familiares do SR. ADRIAN MALIATO na sede

da Guarda Civil Municipal de Mogi Mirim.

JUSTIFICATIVA

No último final de semana, Adrian Naliato, morador de Mogi Mirim
e membro da Guarda Civil Municipal, alcançou o topo do pódio no Mister Brasil, na
categoria bodybuilding acima de 102 quilos, além de assegurar o terceiro lugar na
categoria bodybuilding open. O evento, realizado no teatro Gamaro, na Mooca, São
Paulo, foi organizado pela SPFF.

Adrian, que também atua como personal trainer, combina sua
rotina intensa de treinos com o trabalho na ROMU (Ronda Ostensiva Municipal) e aulas
de educação física. O atleta conta com o apoio da Secretaria de Esportes e da Fatto
Industrial, fundamentais para sua trajetória de sucesso.

Adrian revelou que sua jornada no fisiculturismo começou aos 15
anos, quando iniciou no jiu-jitsu. "Por ser muito magro, comecei a musculação e me

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
27

2/
20

25
 -

 0
5/

09
/2

02
5

-
13

:1
3

-
W

07
7-

1E
0M

-6
K

0G
-H

4H
3

        CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

apaixonei pela área", explica. No ano passado, incentivado por amigos e admiradores,
decidiu se profissionalizar no esporte.

A preparação para o Mister Brasil foi intensa, com três meses de
treinos e dieta rigorosa. "Ter seu trabalho reconhecido não tem preço".

Fonte Portal Mogi  Mirim

Ante o exposto, faz jus a esta singela homenagem que esta casa
proporciona aos notáveis mogimirianos.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 30 de agosto de 2024.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
27

2/
20

25
 -

 0
5/

09
/2

02
5

-
13

:1
3

-
W

07
7-

1E
0M

-6
K

0G
-H

4H
3

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W0771E0M6K0GH4H3, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: W077-1E0M-6K0G-H4H3

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
27

2/
20

25
 -

 0
5/

09
/2

02
5

-
13

:1
3

-
W

07
7-

1E
0M

-6
K

0G
-H

4H
3

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=W0771E0M6K0GH4H3
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W0771E0M6K0GH4H3
		2025-09-05T13:13:38-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura